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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1. ÜLKE ve BÖLGE İÇİNDEKİ YERİ 

Planlama alanı sınırlarını kapsayan İzmir İli Anadolu Yarımadası’nın batısında, Ege 

kıyılarının tam ortasında yer almaktadır. İl toprakları, 37° 45' ve 39° 15' kuzey enlemleri ile 

26° 15' ve 28° 20' doğu boylamları arasında kalmaktadır. İlin kuzey-güney doğrultusundaki 

uzunluğu yaklaşık olarak 200 km, doğu-batı doğrultusundaki genişliği ise 180 km'dir. İlin 

yüzölçümü 12.012 km²'dir. 

İzmir İli kuzeyinde Madra Dağları, güneyinde Kuşadası Körfezi, batısında Çeşme 

Yarımadasının Tekne Burnu, doğusunda ise Aydın ve Manisa il sınırları ile çevrilmiştir. 

Planlama alanının içinde yer aldığı Bergama ilçesi ise İzmir ilinin kuzeyinde yer almaktadır. 

İlçenin kuzeyinde Balıkesir ili, doğusunda Kınık ve Soma ilçeleri, güneyinde Manisa ili ve 

Aliağa ilçesi, batısında ise Dikili ilçesi bulunmaktadır. İlçenin yüzölçümü 1.573 km²'dir.  

İlçede 137 mahalle bulunmaktadır. TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2023 yılı 

verilerine göre, Bergama ilçesi 107.133 kişilik nüfusa sahiptir. 

 

 

 
 

Şekil 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 
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1.2. ULAŞIM BAĞLANTILARI 

Ege Bölgesi; karayolu, havayolu ve demiryolu ulaşım ağları açısından oldukça gelişmiş bir 

bölgede yer almaktadır. 

İzmir İli; ülkemizin üçüncü, Ege Bölgesi’nin en büyük kenti olması sebebiyle yoğun bir yolcu 

ve yük trafiğine sahip bulunmaktadır. İzmir ülkemizin en büyük ihracat limanını barındırdığı 

gibi kuzeyde Çanakkale, Edremit, Ayvalık, Bergama, Dikili ve Aliağa gibi yerleşim bölgeleri 

ile güneyde Aydın, Denizli ve Muğla gibi tarım, sanayi ve turizm bölgelerini birbirine 

bağlayan bir geçiş noktasında yer almaktadır. 

 

Karayolu 

 

İzmir İli, gelişmiş ve gelişmekte olan otoyol projeleri ile çevre yol ağlarına bağlanmaktadır. 

Kuzey hattı üzerinde iki temel karayolu bulunmaktadır. Bunların birincisi; Manisa üzerinden 

Balıkesir, Bursa ve İstanbul ile bağlantıyı sağlarken; ikincisi Ege Denizi kıyılarını izleyerek 

Aliağa ve Bergama üzerinden Çanakkale’ye bağlanmaktadır. Doğu hattında ise; Uşak ve 

Afyon’dan geçerek Ankara’ya uzanmaktadır. Bu yol, Ege Bölgesi’nin iç kısımlarını ve İç 

Anadolu’yu Ege Denizi’ne bağlamaktadır. Güney hattı üzerindeki ilk hat Ege Denizi 

kıyılarını Seferihisar ve Kuşadası’na; ikincisi ise İzmir-Aydın otoyoluna paralel olarak 

Aydın’a ulaşmaktadır. Ayrıca; İzmir-Çeşme ve İzmir-Aydın arasında otoyol bulunmaktadır. 

Otoyollar dışında İzmir’in çevre illeri ile bağlantısını sağlayan devlet karayolları genellikle 

bölünmüş yol şeklinde düzenlenmiştir. 

Bergama ilçesinin; batısından geçen E-87 (İzmir-Çanakkale) karayolu ile Türkiye’nin güney 

illeri, Edremit-Eskişehir karayolu üzerinden İç Anadolu bölgesi, Bursa-Çanakkale karayolu 

üzerinden ise Marmara bölgesi ile bağlantıları bulunmaktadır.  

Planlama alanına ulaşım ise; İzmir-Çanakkale karayoluna bağlanan kent içi yollarla 

sağlanmaktadır. 

Planlama alanının bulunduğu Bergama ilçesinden bazı merkezlere uzaklıklar aşağıda 

verilmiştir. 

 
Tablo 1. Planlama Alanının Önemli Merkezlere Olan Uzaklığı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Yerleşmeler 
Uzaklık 

(km) 
Yerleşmeler 

Uzaklık 

(km) 

Manisa 75 Merkez 109 

Ankara 639 Aliağa 47 

İstanbul 386 Çeşme 216 

Balıkesir 110 Ödemiş 213 

Bursa 251 Selçuk 175 
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Şekil 2 . Karayolları 2. Bölge Haritası 

 

Demiryolu 

Planlama alanı yakınında bu bölgeye hizmet eden herhangi bir demiryolu altyapısı 

bulunmamaktadır. Fakat Ankara-İzmir demiryolu hattı ile 115 km. uzaklıkta olan İzmir il 

merkezinden ve Bandırma-Alsancak, Balıkesir-Alsancak demiryolu hatları ile 70 km. 

uzaklıkta olan Soma ilçesinden Bergama ve Dikili ilçelerine ulaşmak mümkündür. 

 

Havayolu 

İzmir’de Adnan Menderes, Çiğli ve Selçuk olmak üzere üç havaalanı işler durumda 

bulunmaktadır. Bunlardan Çiğli Havaalanı askeri amaçlı olarak kullanılmaktadır.  

İzmir kent merkezine 18 km mesafede bulunan Adnan Menderes Havalimanı 1987 yılında 

hizmete açılmıştır. Havalimanı tam kapasiteyle uluslararası hava trafiğine açık durumdadır.  

Selçuk Havaalanı 1990 yılında yapılmıştır. Selçuk ilçe merkezine 2 km uzaklıkta Efes ören 

yeri kenarındadır. Türk Hava Kurumu’nun eğitim uçuşlarında kullanılmaktadır. 

Planlama alanına en yakın havaalanı Bergama ilçesine 86 km. uzaklıkta, Balıkesir ili Edremit 

ilçesinde bulunan Balıkesir Koca Seyit Havalimanıdır.  
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Denizyolu 

Yolcu limanı olarak hizmet veren İzmir’de Çeşme ve Dikili Limanlarının yanı sıra, İzmir ve 

Kuzey Ege Limanları haricinde, Aliağa’da Nemrut Körfezi’nde sanayi amaçlı kullanılan 

limanlar da bulunmaktadır. 

Dikili ilçesinde bulunan liman sayesinde denizyolu ile ilçeye ulaşmak mümkündür. Dikili 

İzmir’e 66 mil, İstanbul’a 228 mil ve Midilli’ye 18 mil uzaklıktadır. Dikili ve Midilli arası 

karşılıklı feribot seferleri yapılmaktadır. Dikili Limanı aynı zamanda deniz giriş kapısı olarak 

kullanılmaktadır. İzmir’e gelen turistlerin önemli bir bölümü Dikili’den giriş yapmaktadır.  

 

1.3. YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ ve SINIRLAR 

Günümüzde İzmir ili yönetsel anlamda; Aliağa, Balçova, Bayındır, Bayraklı, Bergama, 

Beydağ, Bornova, Buca, Çeşme, Çiğli, Dikili, Foça, Gaziemir, Güzelbahçe, Karabağlar, 

Karaburun, Karşıyaka, Kemalpaşa, Kınık, Kiraz, Konak, Menderes, Menemen, Narlıdere, 

Ödemiş, Seferihisar, Selçuk, Tire, Torbalı ve Urla olmak üzere 30 ilçeden oluşmaktadır. 

İzmir ili’nin yönetim yapısındaki en son değişiklik; 06.12.2012 tarih ve 28489 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan ‘On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması İle 

Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’ ile 

yapılmıştır. Bu kanun hükümlerine göre İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin sınırları il mülki 

sınırı olarak yeniden düzenlenmiştir. 

Ayrıca; bu tarihe kadar köy statüsünde bulunan yerler bağlı bulundukları ilçenin birer 

mahallesi olarak yasal statüsü yeniden belirlenmiştir. Buna göre; Bergama ilçesinde yer alan 

belde belediyeleri kapatılarak Bergama ilçesinin birer mahallesi olarak ilçe belediyesine 

bağlanmıştır. 

Bergama, 1 ilçe belediyesinden oluşmaktadır. Bergama ilçesi planlama alanının bulunduğu 

Sağancı mahallesi ile birlikte toplam 137 mahalleden oluşmaktadır. 
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Şekil 3. İzmir İli İlçe Sınırları Haritası 

 

 

 
 

Şekil 4. Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Hâlihazır Harita Üzerindeki Konumu 



İzmir İli, Bergama İlçesi, Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali)                                                                               
 İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği Açıklama Raporu 

6 
 

2. PLANLAMA ALANININ GENEL TANITIMI 

2.1. COĞRAFİ YAPI 

İzmir ili içinde Ege Bölgesi'nin önemli akarsularından olan Gediz Nehri'nin aşağı çığırı ile 

Küçük Menderes Nehri bulunur. Girintili ve çıkıntılı kıyı bandı doğal olarak sayısız güzellikte 

koy ve plajların oluşumu ile sonuçlanır. Öte yandan aynı doğal yapı, birçok balıkçı 

barınağının veya yat yanaşma yerlerinin oluşmasına neden olmuştur. Bu özellikleriyle İzmir 

doğal bir turizm ve liman kentidir. İzmir bitki örtüsü yönünden Akdeniz ikliminin etkisi 

altındadır. Akdeniz bitkilerinin her türü bulunmaktadır. Makilik alanlar, denizden 600 m. 

yüksekliğe kadar çıkmaktadır. Dağlık kesimlerin büyük kısmı ise ormanlıktır. Akdeniz iklim 

kuşağında kalan İzmir'de yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı geçmektedir. Dağların 

denize dik uzanması ve ovaların İç Batı Anadolu eşiğine kadar sokulması, denizel etkilerin iç 

kesimlere kadar yayılmasına olanak vermektedir. 

 

2.2. İKLİM 

İzmir ili genel olarak “yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı” olarak tanımlanan 

Akdeniz ikliminin etkisi altındadır. İzmir ili sınırları içinde dağların denize dik olarak 

uzanması ve dağlar arasında uzanan düşük yükseltili alüvyal ovaların varlığı, denizel etkilerin 

iç kesimlere doğru sokulmasına olanak verir. Bu durum, il genelinde benzer iklim koşullarının 

yaygınlaşmasını sağlamaktadır. Ancak, yükseklik, bakı yönü, kıyıdan uzaklık gibi coğrafya 

özellikleri, yağış, sıcaklık, güneşlenme ve rüzgar açısından önemli farklılıklara yol 

açmaktadır. 

Akdeniz ikliminin etkisi altında olan İzmir ilinde bir yılda hava sıcaklığı sıfırın altında 10 

günden fazla yaşanmaz. Senenin yaklaşık 100 günü ise 30 derecenin üzerinde yaşanır. Kar 

yağışı ve don nadir görülür. 

İzmir ili, rüzgar hızı konusunda Türkiye içerisinde Çanakkale ilinden sonra en yüksek 

potansiyele sahip il konumundadır. Bu potansiyel rüzgar enerji santralleri yatırımlarının yer 

seçimi konusunda İzmir ilini odak noktası haline getirmektedir. Bu yatırımlar genel olarak 

batıda yarımada ve kuzeyde Aliağa ve Dikili bölgesindedir.  

 

2.3. MÜLKİYET DURUMU 

Plan değişikliğine konu alan; İzmir İli, Bergama İlçesi, Sağancı Mahallesi 137 ada 1 

parselden oluşmaktadır. Söz konusu parsel yaklaşık 97,2 hektar büyüklüğünde olan parselin 

tamamı Türkeli Seracılık Gıda Arıcılık Üretim Pazarlama İthalat İhracat Limited Şirketine 

aittir. Türkeli Seracılık Gıda Arıcılık Üretim Pazarlama İthalat İhracat Limited Şirketi ile Aga 

Enerji Nakliyat Madencilik İnşaat Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi arasında kira sözleşmesi 

bulunmaktadır (Ek-1,2,3). 



İzmir İli, Bergama İlçesi, Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali)                                                                               
 İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği Açıklama Raporu 

7 
 

2.4. JEOLOJİK YAPI 

Planlama alanı, AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenerek 18 Mart 2018 tarih 

ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi Gazete’de yayımlanmış ve 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe 

giren Türkiye Deprem Tehlike Haritası’na göre yüksek tehlike değerlerine sahip bölgede yer 

almaktadır. Bölge 1. Derece Deprem kuşağında bulunmaktadır. 

 

 

 
 

Şekil 5. Türkiye Deprem Tehlike Haritası 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



İzmir İli, Bergama İlçesi, Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali)                                                                               
 İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği Açıklama Raporu 

8 
 

 
 

Şekil 6. Bölgenin Deprem Haritası 

 

Planlama alanını kapsayan “İzmir İli, Bergama İlçesi, Sağancı Mahallesi Sınırları İçerisinde 

Yer Alan 314,25 Ha’lık Alana Ait İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu”; 

17.07.2024 tarihinde 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi’nin 102. Maddesinin 1. Fıkrasının (d) bendi ile 28.09.2011 tarih ve 102732 

sayılı Genelge gereğince Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekansal Planlama 

Genel Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır (Ek-4). 

Jeolojik-jeoteknik etüt raporunda söz konusu alan yerleşime uygunluk açısından; Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar - Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) ve Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından Sorunlu Alanlar - Önlemli Alan 5.1 (ÖA-

5.1) olarak değerlendirilmiştir. 

 

2.5. DEMOGRAFİK YAPI 

Planlama alanının yer aldığı Bergama İlçesi, TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2023 

yılı verilerine göre, 107.133 kişilik nüfusa sahiptir.  
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2.6. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

Planlama alanını kapsayan turizm merkezi, özel çevre koruma bölgesi, milli park, sit alanları 

vb. özel kanunlara tabi alanlar ile uluslararası sözleşmeler gereği korunması gereken alanlar 

mevcut değildir.   

Söz konusu alan; 28.05.2009 tarih ve 27241 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 

giren İzmir Dikili Termal KTKGB sınırları içerisinde yer almakta iken 12.09.2019 tarih ve 

1532 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile sınırları yeniden belirlenerek son halini alan İzmir 

Dikili Termal KTKGB sınırları dışında kalmıştır. 

3. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

3.1. İZMİR - MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ 

PLANINDAKİ DURUMU 

Plan değişikliğine konu alanı kapsayan en üst ölçekli fiziki plan, “İzmir-Manisa Planlama 

Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’dır. Planlama alanı 23.06.2014 tarihinde mülga 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Bakanlık Makamınca onaylanan 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planı’nda, “Teknolojik Sera Bölgesi” kullanımında yer almaktadır. 

 

Şekil 7. İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Hükümleri aşağıda 

belirtilmiştir. 

4. Tanımlar 

4.25. Teknolojik Sera Bölgesi 

Jeotermal kaynaklar kullanılarak, teknolojik seracılık uygulamalarının gerçekleştirileceği 

bölgelerdir.  
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4.72. Enerji Üretim Alanları 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan verilen lisans ve/veya ilgili kurumlardan alınan 

izinler sonrasında kurulmuş/kurulacak olan enerji üretim tesislerinin yer alabileceği 

alanlardır. 

 

8. Uygulama Hükümleri 

8.18.7. Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri 

8.18.7.2. 5346 sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 

Kullanımına İlişkin Kanuna uygun olarak yapılması planlanan yenilenebilir enerji üretim 

tesislerinde, enerji piyasası düzenleme kurumundan alınacak izin kapsamında, bölgesel 

ölçekli yatırım kararı niteliği taşıyan hidroelektrik santrallerde 10 mw, rüzgar enerji 

santrallerinde 50 mw, biyokütle enerji santrallerinde 10 mw, jeotermal enerji santrallerinde 

20 mw, güneş enerji santrallerinde proje alanı 20 hektar veya 10 mw ve üzeri kurulu 

gücündeki tesisler için çevre düzeni planında değişiklik yapılması zorunludur. Kurulu gücü bu 

değerlerin altında olan projelerde imar planı süreçleri, bu planda belirlenen kriterlere uygun 

olarak ilgili idaresince sonuçlandırılır.  

 

3.2. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MERİ PLAN BİLGİSİ 

Planlama alanı ve yakın çevresini kapsayan 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli 

uygulama imar planı bulunmamaktadır.  

 

4. KURUM GÖRÜŞLERİ 

Mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca onaylanan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda, “Teknolojik Sera Bölgesi” kullanımında yer alan 

planlama alanına ilişkin; İzmir Valiliği, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü görüşü aşağıda 

özetlenmiş olup, söz konusu kurum görüşlerine Ek-5 de yer verilmiştir. 

 

İzmir Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

17.08.2024 tarih ve 15384662 sayılı yazısında; Bergama İlçesi, Sağancı Mahallesinde 

bulunan 137 ada 1 numaralı 97,2 hektarlık parselin talep edilen 46 hektarlık kısmının Kuru 

Marjinal Tarım Arazisi olduğu ve Güneş Enerji Santrali amaçlı imar planı yapılmasında 

sakınca olmadığı, 09.05.2023 tarih ve E-9637520 sayılı Olur’u ile yürürlüğe giren Tarım 

Arazilerinin Korunması Kullanılması ve Planlanmasına Dair Genelgenin, 12. Maddesinin 7. 

Bendinde “verilen izinler amacı dışında kullanılamaz” hükmü gereğince yazı tarihinden 

itibaren 2 yıl içerisinde planın onaylanmaması durumunda Kanun kapsamında yeniden 

izinlendirilmesi gerektiği belirtilmektedir. 
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5. LİSANSSIZ ELEKTRİK ÜRETİMİ 

GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından 27.04.2023 tarih ve 27142 sayılı yazı ile Aga Enerji 

Nak. Mad. İnş. San. ve Tic. Anonim Şirketi’ne; İzmir İli, Bergama İlçesi, Sağancı Mahallesi, 

137 ada 1 parselde kurulması planlanan 945 kWe kurulu gücünde Aga GES 24 enerji üretim 

santraline Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmelik çerçevesinde 

çağrı mektubu verilmiştir. 

GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından 27.04.2023 tarih ve 27143 sayılı yazı ile Aga Enerji 

Nak. Mad. İnş. San. ve Tic. Anonim Şirketi’ne; İzmir İli, Bergama İlçesi, Sağancı Mahallesi, 

137 ada 1 parselde kurulması planlanan 945 kWe kurulu gücünde Aga GES 25 enerji üretim 

santraline Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmelik çerçevesinde 

çağrı mektubu verilmiştir. 

GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından 20.05.2023 tarih ve 34742 sayılı yazı ile Aga Enerji 

Nak. Mad. İnş. San. ve Tic. Anonim Şirketi’ne; İzmir İli, Bergama İlçesi, Sağancı Mahallesi, 

137 ada 1 parselde kurulması planlanan 9900 kWe kurulu gücünde Aga GES 26 enerji üretim 

santraline Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmelik çerçevesinde 

çağrı mektubu verilmiştir (Ek-6). 

6.ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNİN GEREKÇESİ VE PLAN KARARLARI 

Elektrik enerjisi, kullanım kolaylığı ile yaşamsal bir öneme sahip bulunmaktadır. Elektrik 

enerjisi, su, kömür, doğalgaz, petrol, rüzgâr, güneş gibi birincil enerji kaynaklarının 

dönüştürülmesinden elde edilmektedir. 

Hem Dünya’da hem de ülkemizde elektrik enerjisinin kesintiye uğramaması, devamlılığının 

sağlanması ve yenilenmesi, pek çok yeni kaynağın bulunmasına bağlıdır. Özellikle 

yenilenebilir enerji kaynağı olarak hidrolik, rüzgar, güneş, jeotermal vb. süreklilik arz eden 

enerji kaynaklarına olan yatırımlarda hızlı bir artış yaşanmaktadır.  

Ülkemiz yenilenebilir enerji kaynakları açısında oldukça zengindir. Güneş enerjisi bu 

kaynakların başında gelmektedir. Güneş enerji teknolojileri konvansiyonel enerji 

kaynaklarına göre daha çevrecidir. Güneş enerjisinin pek çok avantajı bulunmaktadır:  

 

• Sınırsız enerji kaynağı olması, 

• Güneş enerjisinin doğal bir enerji kaynağı olması ve atık üretmemesi nedeniyle zararı 

olmayan bir enerji kaynağı olması, 

• Teşvik kapsamında olan sektörler içerisinde yer alması, 

• Yenilenebilir Enerji Kanunu’na göre GES’lerden elde edilen elektrik için devlet 

tarafından alım garantisi verilmesi, 

• Yatırımcılara, kendi elektriklerini ürettikleri için maliyet avantajı sağlaması, 

• Kurulum maliyeti dışında maliyet içermemesi, 
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• Enerjiye gereksinim duyulan bölgelerde kurulduğu için enerji nakli veya taşıma 

gerektirmediğinden taşınma sırasında oluşan kayıpların ve maliyetin azaltılmış olması, 

• Güneş enerjisi üretim tesislerinin ve panellerinin gerekli bakım işlemlerinin düşük 

maliyet ve işgücü ile gerçekleştirilebilmesi,  

 

Tüm dünyada gelişen sanayi ve teknolojiye bağlı olarak ülkelerin elektrik enerjisine olan 

ihtiyaçları da artmakta; enerji üretiminde kullanılan mevcut fosil kaynakların sınırlı olması, 

tükenebilir olmaları nedeniyle, bir yandan elektrik enerjisi tasarruf çalışmaları sürdürülürken 

diğer taraftan da yenilenebilir kaynaklar kullanılarak elektrik enerjisi üretilmesi üzerinde 

çalışmalar hız kazanmaktadır. 

Ülkemizde; elektrik enerjisi tüketimi 2021 yılında bir önceki yıla göre %7,7 artarak 329,6 

milyar kWh, elektrik üretimi ise bir önceki yıla göre %8,1 oranında artarak 331,5 milyar kWh 

olarak gerçekleşmiştir. 

2021 yılında elektrik üretimimizin, %31,4'ü kömürden, %32,7'si doğal gazdan, %16,8'i 

hidrolik enerjiden, %9,4’ü rüzgardan, %4’ü güneşten, % 3,2'si jeotermal enerjiden ve %2,4’ü 

diğer kaynaklardan elde edilmiştir. 

2020-2040 dönemi için yapılan Türkiye Elektrik Enerjisi Talep Projeksiyonu Raporu 

çalışmasının sonuçlarına göre elektrik tüketiminin baz senaryoya göre, 2025 yılında 370 

TWh, 2040 yılında ise 591 TWh seviyesine ulaşması beklenmektedir. Artan ihtiyacın 

karşılanması amacıyla, yeni santrallerin oluşturularak hızlıca sisteme adapte edilmesi 

gerekmektedir.  

6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu’nun 14. Maddesi kapsamında Elektrik Piyasasında 

Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliği 12.05.2019 tarih ve 30772 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu yönetmelik ile lisanssız elektrik üretimi ile 

tüketicilerin kendi ihtiyacını üretmesi amaçlanmaktadır. Bu minvalde elektriğe ihtiyacı 

yüksek olan abonelerin bağlantı anlaşmasındaki sözleşme gücü ile sınırlı olmak kaydı ile 

mevcut mevzuatta yer alan üretim tesisi üst sınırından istisna olarak üretim tesisi kurabilmesi 

ve bu tip tesislerde anlık olarak ihtiyaç fazlası oluşması halinde bunu sisteme verebilmesinin 

sağlanması amaçlanmaktadır.  

Aga Enerji Nak. Mad. İnş. San. ve Tic. Anonim Şirketi’nin Elektrik Piyasasında Lisanssız 

Elektrik Üretim Yönetmeliği kapsamında kurmayı planladığı güneş enerjisine dayalı elektrik 

üretim tesisi ile kendi ihtiyacını üretmesi gereksinimi ortaya çıkmıştır. 
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İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan Hükümlerinin; 

“8. Uygulama Hükümleri 

8.18.7. Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri 

8.18.7.2. 5346 sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 

Kullanımına İlişkin Kanuna uygun olarak yapılması planlanan yenilenebilir enerji üretim 

tesislerinde, enerji piyasası düzenleme kurumundan alınacak izin kapsamında, bölgesel 

ölçekli yatırım kararı niteliği taşıyan hidroelektrik santrallerde 10 mw, rüzgar enerji 

santrallerinde 50 mw, biyokütle enerji santrallerinde 10 mw, jeotermal enerji santrallerinde 20 

mw, güneş enerji santrallerinde proje alanı 20 hektar veya 10 mw ve üzeri kurulu gücündeki 

tesisler için çevre düzeni planında değişiklik yapılması zorunludur. Kurulu gücü bu değerlerin 

altında olan projelerde imar planı süreçleri, bu planda belirlenen kriterlere uygun olarak ilgili 

idaresince sonuçlandırılır.” Hükmü gereğince çevre düzeni planında değişiklik yapılması 

zorunludur. 

Plan değişikliğine konu olan; İzmir İli, Bergama İlçesi, Sağancı Mahallesi 137 ada 1 parselde 

yer almakta olan yaklaşık 97,2 hektar büyüklüğünde ve toplam kurulu gücü 11790 kWe olan 

Güneş Enerji Santrali yapılmasına ilişkin olarak Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik 

Üretim Yönetmeliği kapsamında alınan çağrı mektubu, vekaletname ve kurum görüşlerinin 

olumlu olması, düzenlemeye ilişkin mevzuat açısından ve teknik açıdan herhangi bir olumsuz 

durumun söz konusu olmaması göz önünde bulundurularak; 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında Yenilenebilir 

Enerji gösteriminin eklendiği J17 plan paftasında plan değişikliği hazırlanmıştır. 
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Şekil 8 . İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Önerisi 
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7. EKLER 

Ek 1. Tapu Senedi 
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Ek 2. Aplikasyon Krokisi 
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Ek 3. Kira Sözleşmesi 
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Ek 4. İzmir İli, Bergama İlçesi, Sağancı Mahallesi Sınırları İçerisinde Yer Alan 314,25 Ha’lık Alana Ait İmar 

Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Ek 5. İzmir Valiliği / İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 17.08.2024 Tarih ve 15384662 Sayılı Yazısı 
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Ek 6. GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 27.04.2023 Tarih ve 27142 Sayılı Yazısı 
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GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 27.04.2023 Tarih ve 27143 Sayılı Yazısı  
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GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 20.05.2023 Tarih ve 34742 Sayılı Yazısı  
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